Species eius vt Libanus, hic fortasse eadē immanitas & hyperbole cōparationis in spōsi corpore describēdo ap- pareret, nisi nō

in cruribus, que columnnis: in pedib⁹, qui basibus cōpartantur magna sublimitas, & maietas, sed non tanta va- stitas, qualis adhibita fuit in sponsa li- neamentis. Si quis tamē exi- stimet eandē magnitudinē in Salomone describi quæ in puella de- scribitur, ne il-

li quidē repugnamus. quifq; abundet suo sensu. Græcē Kai φάρνη ἄυτοῦ γλως κασμόσ, καὶ ὅλος ἡ πία, agutē ei⁹ dulce. Speciem explicui, vt vel ex singulis membris, vel ex totius corporis habitu agno- scatur. Iam si ne iſtinc quidē eum agno- ueritis, vocis illius tenorem obseruate, non ille vt aper immanitate frendet, non

dulcedo, & to- tus desiderabi- litas, vt in- telligas quæ- cunque sunt dulcia illius dulcedine dul- cia esse, quum sit ille ipſissi- ma dulcedo, In hoc quod dicitur totus desiderabilis, morū suauitas & gratia innui- tur: vniuersa enim terra vt habetur lib. 3. Regū cap. 10. Desiderabat videre vultū Salomonis. Hierony. cōtra Iouinianū, Gu- stus eius dul- cedines, & to- tus concipi- scientia: vbi vi- tiū est in scri- ptura, non enī gustus sed gut- tur legendū.

K latratu

Amicus meus;
Græce est, καὶ
δύτος πλην,
στόρ μοῦ, &
hic est propin-
quus meus, ut
intelligas cog-
nationis ne-
cessitudinem,
non animi be-
nevolentiam
innui, id enim
satis indicatū
est in verbo di-
lectus meus.
Secundū lite-
ram nō viden-
tur esse eodem
filiae Ierusalē,
ad quas in pri-
mo cap. dixit:
Nigra sum, sed
formosa filia
Ierusalē, alio-
qui dilectū ag-
nouissent, nec
op̄ fuisset de-
scriptiōe, quā
ea ibi receptā
esse in cellā vi-
nariā à dilecto
confexissent.
Neq; in legās
inūrēm alias
atque aliās co-
mites ex puel-
lis Hierosoly-
mitanis spōlā
adiungere, aut
puellā (vt dixi
in paraphra-
bus nostris) si-
mulare se ig-
norare dilectū
quō illā perur-
geant ad de-
scriptionē di-
lecti.

latratu conuiciatur, non ut vulpes insi-
diose gannit, non ut serpens venenato ob-
trectationis sibilo stridet, sed dulcissimū
guttur illius est, ut ad cuius vnicā vocem,
anima mea liquefacta sit. siquidē eloquia
Domini, eloquia casta, argemtum igne
examinate, probatū, purgatum terrae se-
ptuplū: nec tā guttur illius dulce est, nec
tā ipse desiderabilis, quā ipsissima deside-
rabilitas est, quæ enim dulcia sunt dulce-
dine dulcia sunt, quæ desiderabilia, desi-
derio desiderabilia sunt. Atqui ipse est
dulcedo, ipse desiderium, ex cuius fonte
cætera omnia et gratiā suavitatis et com-
mendationem optabilitatis accipiunt.

Talis est dilectus meus, & ipse est
amicus meus, filię
Ierusalem.

Talis est dilectus meus, et ipse est ami-
cus meus. In summa
igitur p̄sitatis fin-
gulis membris, ob-
seruata vniuersa mole corporis, confide-
rata vocis qualitate, talis est dilectus
meus quē amo, & qui mihi sanguine con-
iunctus est, proinde indicate sicubi vide-
ritis eum, et miserrimæ puellæ subuenite,
etiam si sim infirma sexu, nudata pallio,
suaciata vulneribus, tamē persequar eum,
modo ex vestro indicio cognoscam, ubi
sit. Ex tot descriptionibus filiae Ierusalem
eum

Gracē
διπλά
εἰδέ
σου
γυναικ
ἐπίλαθ
δελφι
σου, ω
εἰδό
εἰσιο
δευτόη
σου. Q
fratre
pulchr
mulier
abicit
tuus, S
mus eu
Vbi re
idem e
vultū
xeritas
pesse
Luce
facie
mauit
in Ier
paulò
recep
ga faci
euntis
Ierusal

eum agnoscunt, verūm ubi iam sit, quum
 & alias oues habeat, aliāque ouilia intui-
 sere soleat, cognitum non habent, dicunt
 igitur, & ab ipsa, quae consulit, consilium
 inueniendi petunt.

Græcè est τοῦ
 ἀπὸλθερόν
 ἀδιαφορία
 σου ἡ καλλίτη

γυναιξί, ποὺ

ἀπὸλθερόν α.

ἀλφίδες

σου, ποὺ ἀπί.

ελαφίροδάρει

φίδες σου καὶ

ἐνήρωμα

κατόρμητα

σου. Quo abiit

fratruelis tuus,

pulchra inter

mulieres, quo

abiit fratruelis

tuus, & querem

us eū tecū.

Vbi respexit,

idem est, quo

vultū suū di-

xerit ad iter ca-

peſſendum, vt

Luce 9. Ipse

faciē suam fir-

mauit vt iret

in Ierusalē, &

paulò post: nō

recepérunt eū,

qua facies eius

cuntis erat in

Ierusalem.

Quo abiit dilect⁹
 tuus ô pulcherri-
 ma mulierū? quo
 declinauit dilect⁹
 tuus, & queremus
 eum tecum?

temerè est, scis condic̄lum locum, alioqui
 incerta loci non tenebris te & nocti com-
 misſes, quod si grassatorum vis quæ te
 vulneribus affecit, etiam illum à te disfe-
 cit, aut è loco destinato depulit, saltēm scis
 vbi versari soleat, vt aut in loco condičlo,
 aut saltēm vicino reperiatur. Nam &
 nos eū tecū quærēmus, siue in Bethleem,
 siue Nazaret, siue Hierusalem, siue
 in templo lateat, eodem studio eum tecum
 indagabimus, quo illum ex Iudeorum po-
 pulis, pastores: ex gentilibus, Magi inue-
 stigarunt: vel stella duce, vel Angelorum
 cantu ad illius domicilium perducemur.

IN CAPVT SEXTVM.

Dilectus me⁹ de-
scendit in hortum
suum ad areolam
aromatū, ut pascatur
in hortis, et colligat
lilia. Ea quæ prius ab alijs de dilecto per-
cunelabatur, nunc certior spiritu facta,
oculisque cordis perspiciens, quibus in re-
gionibus agat, etiā absentia, ut Heliœus
quasi præsentia intuetur, & longinus
præsto adest, nimirum spiritu omnia
scrutante etiam profunda Dei. Illa igitur
dilectum & in horto paradisi esse, vbi ad
estum meridianū deambulare solet, cog-
noscit, & vbi illic consistat, & quid tra-
et, denunciat.

Ait igitur, dilectus
meus descendit in
hortum suum: non
inuenitur eius cla-
mor in plateis, non
omnium oculis illius vultus in transfigu-
ratione, sed tammodo beatorum patet:
secretis horti sui & fidei septis includi-
tur, ibi ut hinnulus cerui pabulū querit,
ibi vota pudicitiae, integratæque cor-
poris & animi colligit. Sed inter omnia
lilia

Dilectus meus
descendit in hor-
tum suū, pau-
cis ostēdit vbi
scena futuri
actus sit con-
stituēda. Mul-
ta autē in me-
dio omissa sūt,
quæ ad conti-
nuationē hi-
storiæ perti-
nēt, nimirum
quomodo nu-
da & vulnera-
ta ad sponsum
puerit, quæ
fuerit expostu-
latio spōli cū
sponsa de ex-
clusione, quæ
lamēratio spō-
sa in deflendis
suis calamita-
tibus. In causa
est quod ista
nimī sint tra-
gica, & epitha-
lamium nō ni-
si lœta iocosa
& lasciuia
amat. Salomō
autem ex hoc
triplici genere
non nisi lœta
vt sanctū scri-
ptorem dece-
bat, retinuit:
Ad areolam
aromatū: ver-
saturille in pa-
radiso, sed nō
quibus-

lilia quæ colligit, ita me in sinu gestat, ita
me amat, vt ipse sit meus, ego viciſſim il-
lius, Sint propinqui Angeli, snt propin-
quiores Archageli, snt proximi omnium
Cherubini & Seraphini ordines, verū
nos inter nos non proximi, sed indiſiuncti
ſumus, quippe qui in vnam personā coa-
luerimus, vt iam non ſimiles ſimus, ſed
ijdem omnino: nec ego præter illum, quen-
quam charum habeo, eius zelotypiam
vito: eft enim Deus zelotes, qui comparem
& riualem non patitur, nec cultum ſui
diuidi cum Mammona permittit. ergo
verè dilectus meus mihi, & ego illi. Qui
pafcitur inter lilia: ex genere pabuli de-
ſcribo dilectum: non alitur cicuta, vt fa-
laciſſimæ volucrum coturnices: non fili-
quis vitiorum, vt fues: non terra, vt fer-
pentes, ſed flores & bulbi liliorum illi
pabulum præſtant, ſanctis & caſtis mo-
ribus pingueſcit. Iam illa fælicior, quam
antea, & voti compos, non in ænigmate
eum imaginatur, ſed præſens præſentem
miratur, præſens præſentem audit, neque
illi dicuntur conuitia de nuditate, quod
ſpoliata fit, non de corporis fœdatione,
quod vulnerata fit, non obijcitur illi
lentitudo aperiendi, quod ad primā ſtatim

K iij pulsas

Pulchra es amica mea, suauis & decora sicut Ierusalē, grēc οὐαλή ἡ πληνή σίσιον μου ὁ σειράνια ω̄ γαῖα ὡς τετράς, σαλλήμ, pulchra es proxima mea ut τετράδιαι, formosa ut Ierusalē, vt castrorū acies ordinata. Pulchra corpore, suauis moribus, nec tamen inter illecebras formæ, in tanta gratia morum libidini partes. Horret impudicitia te accedere, es enim terribilis, vt exercitus, & armatus, & in aciem dispositus, qui quidem clarissimè armis choruscat, sed fulgore illo hostes deterret, amicos allicit. Inter hiantes vulnerum cicatrices pulchra, inter iniurias spoliatae vestis, quū prædæ fueris, fortis mihi nominaris. Illi enim verè pulchri sunt, qui vt mihi placeant, omnem curam pulchritudinis. Decora sicut Ierusalē, non ut Zeuxis, qui quum ex quæ pulchritudine Helenam pinxitisset, putauit se summamenteis complexam esse, ita cœlestis sponsa nō tantum larum dotes, sed quicquid formarum est in tota Ierusalem in se continet. Decora inquit sicut Ierusalem, eaq; à sposo præsentibus alijs puellis, quæ, quia id verum contradicunt, sed sua confessione id approbant, quum gatur à Salomone: Viderunt eam filiae, & beatissimam concubinam & reginæ laudauerunt eam.